
 1 

 
Zápis ze zasedání pracovní skupiny  

Rady pro vnitřní hodnocení  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  2. listopadu 2022, 11:59 – 12:06 

 
Přítomni:  doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D., 

prof. RNDr. Leona Buňková, Ph.D., 

dr. ak.soch. Rostislav Illík, 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. – předseda pracovní skupiny, 

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

 

Omluveni:  - 

 

Hosté: doc. Mgr. Jan Kalenda, Ph.D., Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 

 

 

 

Pracovní skupina RVH UTB se sešla na základě usnesení č. 2/kh26, které bylo přijato 26. 

korespondenčním hlasováním RVH UTB dne 7. 10. 2022. 

Citace usnesení č. 2/kh26: 

RVH UTB schválila složení pracovní skupiny pro vyhodnocení oponentních posudků záměru 

Fakulty humanitních studií předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu 

„Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro VŠ. 

 

Zasedání pracovní skupiny zahájil předseda RVH prof. Vladimír Sedlařík a uvítal všechny 

přítomné členy. Pracovní skupina na svém jednání projednala oponentní posudky 

následujícího akreditačního návrhu: 

 

Záměr FHS UTB předložit akreditační návrh Národnímu akreditačnímu úřadu pro VŠ: 

 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

BSP Specialista rozvoje a 
vzdělávání dospělých (ČJ) doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. 

PaedDr. Jana Vejvodová, CSc. 
Fakulta pedagogická  

Západočeská univerzita v Plzni 

 

Posuzovatelé výše uvedeného akreditačního návrhu předložili v termínu do 31. 10. 2022 

oponentní posudky, které dostali členové pracovní skupiny neprodleně k dispozici.  

Prof. Sedlařík ve stručnosti představil akreditační materiál a sumarizoval připomínky, které 

vznesli oba oponenti ve svých posudcích. Autorem obecného posouzení byl doc. Roman 

Bobák, který se ke svým připomínkám krátce vyjádřil. Uvedl, že za klíčové považuje výtky 

směřující k výuce cizích jazyků a k absenci studijních opor. Doc. Bobák též doporučil  



 2 

s ohledem na studijní plán a profil absolventa zvážit rozdělení oblastí vzdělávání  

na oblasti „Neučitelská pedagogika“ (85 %) a „Ekonomické obory“ (15 %), pracovní skupina 

se však shodla, že rozdělení na více oblastí vzdělávání není žádoucí ani nutné. Doc. Sysel 

upozornil na skutečnost, že 7 předmětů PZ a TZ garantují odborníci z praxe.  

 

Na základě hodnocení oponentních posudků navrhla pracovní skupina usnesení  

pro korespondenční hlasování RVH UTB:   

 

BSP Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 
 

Návrh usnesení č. 1/kh27: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru 

předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Specialista rozvoje  

a vzdělávání dospělých“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Zařadit do studijního plánu jeden odborný předmět v cizím jazyce nebo prověřit 

zařazení cizojazyčných titulů v povinné či doporučené literatuře u všech předmětů. 

- Doplnit do cílů předmětů Cizí jazyk 1 a Cizí jazyk 2 u všech nabízených jazyků 

schopnost používat cizí jazyk také v komunikačních situacích souvisejících 

s budoucím profesním zaměřením absolventa. Tento cíl zohlednit v tématech 

uvedených v Obsahu předmětu a ve Výstupních kompetencích. 

- Doplnit odkazy na kvalitně zpracované elektronické studijní opory do karet předmětů, 

případně do přílohy sebehodnotící zprávy. Za didakticky účinné opory nejsou 

považovány prezentace v Powerpointu. Oporami musí být vybaveny všechny 

disciplíny TZ a nejméně polovina disciplín PZ. 

- V sebehodnotící zprávě u standardu 2.3 nebo 2.4 provést srovnání s jiným obdobně 

uskutečňovaným a realizovaným SP na zahraniční univerzitě. 

- V souladu s vnitřními předpisy a normami UTB změnit garanta předmětů Seminář  

k bakalářské práci I a II tak, aby jím byl garant SP. 

- Doplnit sebehodnotící zprávu v části „Personální zabezpečení předmětů profilujícího 

základu“ o informaci, jakým způsobem podpoří fakulta odborníky z praxe, kteří 

garantují celkem 7 předmětů PZ nebo TZ. Tito garanti musí splnit požadavky článku 4 

Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB. 

- Na úvodní stránce akreditačního spisu doplnit odkaz na elektronickou formu žádosti. 

- Prověřit odkazy na aktuálně platné verze vnitřních předpisů a norem UTB. 

- Sjednotit způsob citace literatury v kartách B-III, C-I a v sebehodnotící zprávě  

z pohledu uvádění roku publikace. 

- Na kartě C-I doplnit tituly u vyučující předmětů Cizí jazyk 1 (ruský jazyk), Cizí jazyk 

2 (ruský jazyk). 

- Na kartě C-I u garantky SP doplnit garanci SP a předmětů Seminář k bakalářské práci 

I a II. 

- V komentářích v sebehodnotící zprávě prověřit počty odborníků z praxe (15 versus 13 

osob). 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 20. 11. 2022 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Roman Bobák. 

 

Všichni členové pracovní skupiny vyjádřili s návrhem usnesení souhlas. 

 

 

 

 



 3 

Jednání pracovní skupiny bylo předsedou RVH ukončeno v čase 12:06. 

 

 

Ve Zlíně dne 2. listopadu 2022 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


